CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1512/2017

Maringá, 25 de outubro de 2017.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao
futuro Centro Cívico de Maringá e ao Loteamento Eurogarden, o quanto segue:

1 – qual é a atual fase do projeto do futuro Centro Cívico de Maringá, que é inclusive
objeto da Lei Complementar n. 946/2013;

2 – se a atual gestão está desenvolvendo projetos ou estudos sobre a área;
3 – se a Municipalidade ainda confirma a proposta de transferir a sede do Poder

Executivo para a mencionada área, inclusive com a construção de prédios para abrigar as secretarias
municipais;

4 – se existe previsão para a inclusão dos valores da futura obra no Plano Plurianual –
PPA, na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO e na Lei Orçamentária Anual – LOA dos anos
subsequentes;

5 – como está o andamento do contrato com a empresa Argus Empreendimentos, que
deveria investir na construção da obra, conforme noticiado pela imprensa local em 2015.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 25/10/2017, às 15:50,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0068468 e o código CRC D66C1223.

17.0.000009129-4 0068468v3